Ante mi, Ramón Soler y Rossell, escribano. 

((al marge:)) Auto 

En la relacionada villa de Bellpuig, a los 8 días del referido mes de mayo 1784, 
su señoría el señor visitador, en vista de las precedentes diligencias y dezeando 
conformarse en lo posible a lo obrado en las antecedentes visitas de la mencionada 
venerable Unión, a solicitud del reverendo don Rafael Granó, fiscal en la presente 
visita, dixo: que devía mandar y mandó a mi, el actuario de ella infraescrito, 
insertar en este proceso un transumto autentico de las bulas apostólicas de la 
referida venerable Unión, que se le ha manifestado por sus comisionados. Y por 
este su auto así lo proveyó, mandó y firmó su señoría. De que doy fee. 
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Doctor Firmat, visitador. 

Ramón Soler y Rossell, escribano. [lOr]// 

((al tnarge:)) Diligencia 

Yo, el infraescrito escribano y actuario de estas diligencias, en cumplimiento 
del auto antecedente, inserté en los presentes el transumto de las bulas apostólicas 
que allí se expresa, el qual a la letra es como se sigue: 

Hoc est exemplum bene et fideliter Barcinonae sumptum a quibusdam bullis 
apostolicis curiae romanae more sólito exaratis in pergamenio scriptis tenoris 
sequentis: 

((marge: )) Bulas 

Clemens episcopus serváis servorum Dei ad perpetuam rei memoriam pastoralis 
ofitii debitum mentem nostram continua pulsat instancia, ut ea quod a 
praedecessoribus nostris pro divini cultus augmento et ministratorum ad id 
deputatorum congrua subventione provide emanarunt spetialis favoris auxilio 
pro sequamur, et ut illa debitum sortiri possint effectum opem, et opera quantum 
nobis ex alto conceditur eficaciter impendamus dudum siquidem felicis 
recordationis Leoni pp. X praedecessori nostro pro parte quondam Raymundi de 
Cardona, comitis Oliveti, tunch in humanis agentis, qui etiam baro Baronía de 
Bellpuig, Vicensis diócesis, erat expósito quod opidum de Bellpuig, caput dictae 
Baroniae, adeo benedicente Domino incolarum numero frequens, et populasum^ 
existebat ut unus illius parroquialis ecclesiae rector ad incolarum et habitatorum 
confesiones audiendum, baptismum, euch[a]ristia et alia sacramenta ecclesiastica 
eis minis [10v]//trandum aliasque eorum animarum curam pro ut conveniebat 
exercendum, et dictae ecclesiae in Divinis deserviendum nullo modo suficiebat, 
et quod si in dicta ecclesia nomen et titulis rectoris perpetuo supprimerentur, et 
extinguerentur ac extunch de caetero per septem perpetuos capellanos presbíteros, 
et quatuor pueros, et qui ecclesiastici sive laici esse possint unum cantorem, sive 
magistrum in cantu peritum, et unum organistam, ac unum sachristam ad dicti 
Raymundi comitis, et pro tempore existentis baronis dictae Baroniae nutum 
absque aliqua ordinarii loci institutione, aut alia auctoritate, sive licentia ponendos 
et amovendos eidem ecclesiae in Divinis singulis horis canonicis diurnis pariter, 
et nocturnis, et alias pro ut opus foret deserviretur, et per unum ex dictis septem 
capellanis majorem capellanum nuncupandum animarum cura huiusmodi 
exerceretur, et unus ex reliquis capellanis in domo rectoris abbatia nuncupata in 
dictae curae subsidium continué residere teneretur, et singulis ex dictis septem 
capellanis, nec non cantóte, organista, sachrista et secularibus congrui redditus in 
quotidianibus distributionibus concistentes ad dicti Raymundi comitis 

7 Vol dir "populatum" ? 
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ordinationem de super faciendam statuendi pro eorum vita sustentatione 
constituerentur, ipse quoque major capellanus ratione curae animarum huiusmodi 
omnia, et singula tam [1 Ir]// ipsius curae, quae ea ofitii notariatus, seu scribaniae, 
dicti oppidi per Rectorem illius ecclesiae pro tempore existentem regí soliti etiam 
pedis altaris nuncupata obvenientia emolumenta perciperet, et pro dictorum 
reddituum annua praestatione una comunis massa per dictos capellanos regenda 
et administranda in dicta ecclesia perpetuo instituaretur et ordinaretur, ac eidem 
massae pro illius dote et huiusmodi, ac jurium epicopalium solutione et aliorum 
eidem ecclesiae pro tempore incumbentium onerum suportatione omnia et 
singula bona, fructus, redditus et proventus dictae ecclesiae et de Villanova ac de 
Exadés aliorumque illi annexorum perpetuo aplicarentur et appropriarentur, et 
de Golmés, cuius parroquianorum numerus erat exiguus, et quae parochianis 
canebant de Monparler, et de Mor, ac de Uxafava locorum dictae diócesis ab 
eadem ecclesia de Bellpuig per dua miliaria non distantes parroquiales ecclesiae, 
et quoddam perpetuum simplex benefítium ecclesiasticum de Cardona 
nuncupatum in praedicta ecclesia de Bellpuig et capella Beatae Mariae in castro, 
sive Arce dicti oppidi, quae de Monparler et de Mor, ac de Uxafava de jure 
patronatus dicti Raymundi comitis existebant perpetuo unirentur annecterentur 
et incorporarentur profecto praefatus Raymundus comes dictam ecclesiam de 
Bellpuig, quam ratione illius translationis apoca auctoritate facta, seu fieri concessae 
[llv]// a fundamentis erigere propriis sumptibus debebat magnifice construí et 
edifican faceré diligentias curaret et alias erga illius ornamentorum et calicum et 
paramentorum et aliorum Divinorum celebrationem et decus pertinentium 
fulcimentum se liberalem exhiberet ex quo augeretur inibi Divinus cultus 
cresceret fidelium singulis horis canonicis debitas laudes in eadem altissimo reddi 
spectantium devotio, aliasque earum animarum saluti, et spirituali consolatione 
plurium consuleretur dictus praedecessor eiusdem Raymundi comitis tunch in 
ea parte supplicationibus inclinatus in dicta ecclesia de Bellpuig nomen et titulum 
rectoris per suas litteras perpetuo suppresit et extincxit, et unam massam 
communem per dictos septem presbíteros existentes regendam et 
administrandam.^ erexit et instituit, eique pro illius dote et dictorum reddituum 
seu quotidianarum distributionum praestatione etjurium episcopalium solutione 
aliorumque eidem ecclesiae de Bellpuig pro tempore incumbentium onerum 
suportatione omnia et singula bona, fru[c]tus, redditus et proventus eiusdem 
ecclesiae de Bellpuig et de Vilanova, ac de Exadés aliorumque illi annexorum 
aplicavit, apropriavit ac de Golmés et de Monparler, ac de Mor, et Uxafava, 
ecclesias ad capellam, et benefítium pta.' ipsius Raymundi comitis ad id tune 
accedente concesu perpetuo univit, annexuit, et incorporavit, ac quod ex tune de 
caetero in [12r]// perpetuum in dicta ecclesia de Bellpuig septem perpetui 

8 Subratllat a roriginal. 
9 Praeterea o propterea. 
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capellani in presbiteratus ordine constituti, qui ibi Missas et alia Divina offitia 
singulis horis canonicis diurnis pariter et nocturnis celebrare, et quorum unus 
major nuncupandus animarum parrochianorum dictae ecclesiae de Bellpuig 
curam gerere et exercere, et dictum ofEtium notariatus, seu scribaniae regere, et 
gubernare et alius ex septem capellanis in dicta domo personaliter residere et 
quatuor pueri, seu scholares in Divinorum celebratione, et alus eiusdem ecclesiae 
de Bellpuig obsequiis incistere, et unus cantor, seu magister in cantu peritus, qui 
eidem celebrationi continuo interesse et dictos pueros in cantu erudire, et unus 
organista,'" qui organis in eadem ecclesia de Bellpuig congruis debitisque 
temporibus sonare, et unus sachrista, qui munditiae et ornatus, ac paramentorum 
eiusdem ecclesiae de Bellpuig spetialem curam habere, et campanis pulsare ac alia 
ad sachristae, et scholarium aliarum ecclesiarum illarum partium in quibus 
collegium, seu congregatio plurium presbiterorum existebat offitium pertinentia 
faceré tenerentur, et quod dicti cantor, organista et sachrista laici esse possent, ac 
quod omnes et singuli capellani, scholares, cantor, organista et sachrista ad nutum 
dicti Raymundi comitis, ac pro tempere exhistentis baronis dictae baroniae 
absque loci ordinariis [12v]//vel alterius cuiusvis auctoritate et licentia amovibiles 
essent et per eum poni deberent, et quod singulis ex eisdem maiori, et alus 
capellanis cantori, organistae, sachristae et scholaribus pro congrua eorum vita 
diveda (?) convenientes redditus in cotidianis distributionibus concistentes ex 
fructibus, et proventibus dictae massae pro ut eidem Raymundus comes duceret 
ordinandum ministrarentur ipsumque etiam majorem capellanum ratione 
dictarum animarum curae omnia, et singula jam ex eisdem cure et pedis altaris 
nuncupata, quae ex dicti offitii notariatus, seu scribaniae exercitio pro tempore 
obvenientia, emolumenta pertinebat, et quod quaevis persona in dignitate 
ecclesiastica constituta. seu canonicus alicuius cathedralis ecclesiae in quibus 
manibus de Bellpuig'' ac unitarum ecclesiarum et capellae ac benefitii praedictorum 
rectores illa simul, vel successive ad suppretionis et applicationis, ac unionis, 
annexionis et incorporationis earundem respective effectum sponte resignare 
vellent resignationes ipsas ad dictum dumtaxat efFectum admittere licite possent 
statuit et ordinavit, nec non praefato Raymundo comiti super ómnibus'^ praemissis 
et alus ad dictae ecclesiae de Bellpuig, et illius personarum bonum régimen, et 
prosperum statum, ac Divini cultus augmentum, et dictae massae conservationem 
pertinentibus quecumque statuta condendi, et condita [13r]// corrigendi, et 
reformandi, ac in toto, vel in parte notandique, eo ipso quod edita correcta, vel 
mutata forent apostólica confirmata essent, et esse censerentur ac quantum 
quisque dictorum capellanorum cantoris, organistae, sachristae et puerorum in 
quotidianis distributionibus huiusmodi percipere, et quod absentium, a servitiis 

10 En el text: oraganista. 
11 Subratllat a roriginal. 
12 Subratllat a i'original. 
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et residentiae dictae ecclesiae de Bellpuig infirmitate cessante portione, aut quod 
tune presentibus accresere, aut utilitatem et decus pta. exponi deberent ordinari 
plenam et liberam facultatem concesit pro ut in eisdem literis plenius continetur 
cum autem sicut exibita nobis nuper pro parte dilecte in Christo filie nobilis 
mulieris Helisabethe etiam de Cardona comitissae Palamotii Principatus 
Cathaloniae praefati Raymundi comitis relictae peticio continebat dictus 
Raymundus antequam suppretio, aplicatio, unió, annexio et incorporatio pte. 
suum in aliquo sortite fuissent effectum decesserit, et ipsa Helisabeth quae dicta 
filii nobilis viri Ferdinandi etiam de Cardona moderni comitis Oliviti" eiusdem 
Raymundi comitis, filii et universalis haeredis, qui etiam dictae baroniae baro, et 
regni Sciciliae citrafarum (?) admiraldus fore dignoscatur tutrix legitima existat 
propter revocationes, quae postmodum tam ab eodem Leone, quam piae memoriae 
Adriano pp. .VI. etiam nostro praedecessoribus ac demum a nobis ad summi 
apos- [13v]//tolatus apicem a sumptis emanarunt dubitat effectu earundem 
suppretionis, applicationis, unionis, annexionis et incorporationis carere posse 
pro parte eiusdem tutricis asserentis de Bellpuig, et illi annexorum, ac de Golmés 
et de Monparler, et de Mor, et de Uxafava ecclesiarum ac capellae et benefitii 
praedictorum insimul fi-uctus, redditus et proventus duccentorum ducatorum 
auri de camera secundum communem extimationem, valorem, annuum non 
excederé nobis fiait humiliter supplicatum, ut de novo in dicta ecclesia de Bellpuig 
nomen et titulum rectoris perpetuo supprimere et extinguere, ac unam massam 
communem per dictos septem presbíteros pro tempore existentes regendam et 
exercendam exigere et instituere illique pro eius dote omnia et singula bona, 
fi-uctus, redditus et proventus eiusdem ecclesiae de Bellpuig, et de Villanova, ac 
de Exadés, et aliorum illi annexorum huiusmodi perpetuo applicare et appropiare, 
nec non de Golmés, et de Monparler, ac de Mor, et de Uxafava ecclesias, ac 
capellam et benefitium pta. perpetuo uniré, annectare et incorporare aliasque in 
praemissis oportune providere de benignitate apostólica dignaremur Nos igitur 
qui dudum^'* inter alia volumus, quod semper in unionibus con-[14r]//servaretur 
in confirmationibus unionum iam factarum praefatam Elisabethem a quibusvis 
excomunicationibus suspentionis, et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, 
censuris et penis a iure, vel ab homine quavis ocasione, vel causa latis si quibus 
quomodolibet innodata existit ad efectum praesentium dumtaxat consequendum 
harum serie absolventes et absolutam fore censentes huiusmodi supplicationibus 
inclinata auctoritate apostólica tenore praesentium de novo in dicta ecclesia de 
Bellpuig nomen et titulum rectoris perpetuo supprimimus et extinguimus ac 
unam massam communem per dictos septem presbíteros capellanos pro tempore 
exhistentes regendam et administrandam'^ sine alicuius praeiuditio erigimus et 

13 SubratUat a l'original. 
14 SubratUat a l'original. 
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instituhimus illique pro eius dote, et dictorum reddituum, seu quotidianorum 
distributionum praestatione omnia et singula bona fructus, redditus et proventus 
eiusdem ecclesiae de Bellpuig, et de Vilanova, et de Exadés, et aliorum illi 
annexorum praedictorum applicamus et appropriamus ac de Golmés et de 
Monparler, ac de Mor, et de Uxafava ecclesias, nec non quae sine cura est 
capellam et benefitium pta.**" cum ómnibus iuribus et pertinentiis suis perpetuo 
unimus, annectimus et incorporamus reservata tamen ex ipsius ecclesiae de 
Golmés, parrochianos nunc inibi habitantes habentis [14v]//fructibus, redditibus 
et proventibus pro una illius perpetuo vicario, qui curam animarum parochianorum 
ecclesiae de Golmés huiusmodi exercere, et illi in Divinis deserviré, ac onera illi 
incumbentia perferre teneatur congrua portione per ordinarium loci moderanda 
ex qua idem vicarius se sustentare etjura episcopalia persolvere, ac onera praedicta 
perferre possit. Ita quod presentacio personae idoneae ad perpetuam vicariam 
ecclesiae de Golmés huiusmodi pro tempore vacantem eidem ordinario 
praesentanda ad Baronem dictae Baroniae pro tempore existentem pro ut ad 
ecclesiam ipsam de Golmés spectabat in posterum pertineat liceatque maiori, et 
alus capellanis in ipsa ecclesia de Bellpuig instituhendis alias juxta tenorem 
dictarum litterarum cedentibus dilectis filiis de Bellpuig, et de Golmés, ac de 
Monparler, et de Mor, ac de Uxafava ecclesias, nec non capellam et benefitium 
huiusmodi nunc obtinentibus, aut illa alias quomodolibet dimitentibus, et illis 
quovismodo simul, vel successive vacantibus reddituum et proventuum 
aplicandorum ac unitarum ecclesiarum, nec non capellae ac benefitii praedictorum 
corporalem pocessionem, per se, vel alium, seu alios propria auctoritate libere 
apprehendere et perpetuo retiñere actam applicatos, qu.. . . unitarum ecclesiarum 
et capellae, et benefitii praedicti [15r]// fructus, redditus et proventus in dictos 
usus, ac eclesiarum, nec non capellae et benefitii eorundem utilitate convertere 
Dioesesani loci. et cuiuslibet alterius licentia'^ super hoc minime requisita, et 
insuper omnia et singula alia praemissa per dictum predecessorem statuta et 
ordinata ac indulta et concessa statuhimus et ordinamus ac concedimus et 
indulgemus ac illa perpetuo inviolabiliter observare deberé ipsamque 
Helisabetham tutricem, aut si eam interim ab humanis decedere contigerit 
praefatum Ferdinandum, et pro tempore existentem dictae Baroniae baronem si 
maior viginti quinqué annis fuerit, si vero mino[r] cum tutoris, vel curatoris 
auctoritatae vel eius legitimum procuratorem omnia et singula quae ipse 
Raymundus comes super praemissis et earundem litteram vigore et alus ad dictae 
ecclesiae de Bellpuig, et illius personarum curam, régimen et prosperum statutum 
ac Divini cultus augmentum, et dictae massae conservationem pertinentibus 

15 SubratUat a l'original. 

16 Praeterea. 

17 SubratUat a roriginal. 
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statuire et ordinare, et disponere posse decernimus non obstantibus priori 
voluntan nostra pta. et alus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis contrariis 
quibuscumque, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, vel 
alus benefitiis ecclesiasticis in illis partibus spetiales vel generales dictae sedis, vel 
lega-[15v]//toruni eius litteras impetrarint etiam si per eas ad inhibitionem, 
reservationem et decretum, vel alus quomodolibet sit processum, quas quidem 
litteras et processos hábitos per easdem, ac inde sequuta quaecumque ad ecclesias 
et capellam ac benefitium praedicta volutnus non extendi, sed nullutn per hoc eis 
quo ad assequutionem benefitiorum aliorum praeiuditium generan et quibuslibet 
alus privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis generalibus, vel spetialibus 
quorumcumque thenorum existat per quae praesentibus non expresse, vel 
totaliter non inserta efectu earum impedid valeat quomodolibet, vel diferri, et de 
quibus quorumcumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris 
litteris mentio spetialis, volumus autem ad de Golmés, et de Monparler, ac de 
Mor, et de Uxafava ecclesiae, ac capella et benefitium huiusmodi debitis propterea 
non fi-audenter obsequiis, et animarum cura inde Golmés, et si ad illas redeat in 
de Monparler et de Mor, ac Uxafava ecclesis praedictis nullatenus negligatur, sed 
earum ad dictarum capellae et benefitii congrue supportentur onera consueta, et 
insuper ex nunc irritum decernimus et mane si secus super his a quaquam quavis 
auctoritate.. .enter,velignorantercontingeritattemptari... ergoomninohominum 
liceathancpaginam.... [16r]//absolutionis, suppretionis, extinctionis, erectionis, 
institutionis, applicationis, appropriationis, unionis, annexionis, incorporationis, 
estatuti, ordinationis, concessionis, indulti, voluntatis et decretorum infi-ingere, 
vel ei aulu temerario contrariae, si quis autem hoc attemptare praesumpserit 
indignationi omnipotenti Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum Datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis 
Dominicae millessimo quingentessimo vigessimo sexto pridie kalendas 
septembris, pontificatus nostri anno tertio Franciscus Aragonia per murió. Jo 
molnz P. Luid Carolus Gualterut P. magris. G. Suarez Jajaco. Rigomb p... an d.. 
20 p.. maman P. de Pisca B. de bonis auguriis p. an de xii D.. da viterbo e Casacus 
Moxa de v. et abse P. Pmi hus. Cep A orgin. P... anat. Per solvit de x cumq. V. 
Agho. Nig per m. de x Roobltt se P. drafFatatis per im per alm d. 3Tob.si Leo e e 
Xa. Sig+num Josephi Ferran auctoritatibus apostólica atque regia notarii publici 
Barcinonae testis. Sig+num Dominici Rojas apostólica et regia auctoritatibus 
nott. Publici Barcinonae testis. Sig+numMariani Rondó, auctoritatibus apostólica 
et regia nottarii publici Barcinonae qui hujusmodi exemplum a sico vero originali 
fideliter sumptum, et cum eodem veridice comprobatum scribere fecit, et in 
fidem clausit.